
Katarína Balošáková, Záturecká 10, 036 01 Martin, Slovenská republika 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

Lékařská fakulta Univerzity Palackého 

 

V Olomouci, 10.01.2022 
 

 

Vážení členové výběrové komise,  

jsem studentka 6.ročníku LF UPOL a v rámci Absolventského programu pro lékaře 

2022/2023 se primárně ucházím o pozici lékařky na III. Interní klinice – nefrologické, 

revmatologické a endokrinologické.  

K interní medicíně inklinuji už od začátku studia, a považuju ji za základní stavební kámen 

znalosti lékaře. Obor revmatologie je pro mě priorita číslo jedna. Na revmatologii jako 

takové, mě fascinuje rozsáhlé spektrum nemocí, od variabilních symptomů, širokého 

věkového rozmezí pacientů, přelínání s ostatními obory jako je například dermatologie 

a onkologie. Revmatologické problematice se věnuju i tenhle rok v rámci SVOČ práce, pod 

vedením paní doktorky Bouchalové na téma Chronická rekurentní osteomyelitida u dětí. 

Na III. Interní kliniku FNOL se prioritně ucházím o pozici lékařky hlavně z důvodu možnosti 

vzdelávat se po boku jedních z nejlepších lékařů v ČR. V druhém ročníku studia jsem se na 

klinice aktivně podílela na práci SVOČ na téma gestační diabetes, pod vedením pana doktora 

Krystyníka. Později jsem na klinice absolvovala dobrovolnou stáž  i povinné stáže v rámci 

šestého ročníku, které mě velmi obohatily. Na této pozici mě taktéž láka i příležitost podílet se 

na výuce studentů, které se již momentálně věnuji jako pomocná pedagogická síla. Ráda budu 

předávat nové poznatky mladším kolegům. 

Myslím si, že dobrý lékař by měl disponovat znalostmi, empatickým chováním a lidským 

přístupem k pacientům. Věřím, že tyto vlastnosti můžu FN nabídnout. Velmi bych si vážila 

možnosti začlenit se do kolektivu lékářů FNOL a dělala bych vše pro to, abych dostatečně 

reprezentovala nemocnici a lékařskou fakultu. 

S pozdravem,  

Katarína Balošáková 

 


